
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новоалександровская средняя школа»

«05» сентября 2024г. jy2 Ц 7/з_0

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», на основании письма министерства образования Красноярского края от 
26.08.2024г. № 759476 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников», на основании приказа управления образования администрации 
Нижнеингашского района от 28.08.2024г. № 98 —ахв «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024 -  2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в МБОУ «Новоалександровская СШ» в сентябре -  октябре 2024 года 
школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) среди 
обучающихся 5 - 11  классов и 4 класса по предметам «Русский язык», «Математика».
2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады методиста 
Мельникову А.М.
3. Назначить ответственным за выставление информации на школьном сайте о 
проведении и результатах школьного этапа Олимпиады учителя математики Баженову 
Ю.Н.
4. Назначить ответственным за техническое сопровождение интернет — олимпиад учителя 
информатики Соболева И. А.
5.Утвердить:
- сроки проведения школьного этапа Олимпиады согласно графику проведения 
(приложение № 1):
- состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа Олимпиады: Шелег 
О.В., учитель географии, Мельникова А.М., методист
- состав школьного жюри: Чонка Т.П., директор школы, Мельникова А.М., методист, 
Карабанова С.М., учитель начальных классов
- состав аппеляционной комиссии: Григорьева Н.М., учитель химии, Гарнец В.М., учитель 
начальных классов, Вавуло А.В., учитель истории и обществознания
6. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить сбор и хранение заявлений 
родителей (законных представителей) обучающихся на подтверждение ознакомления с 
Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и на предоставление 
согласия на обработку персональных данных обучающихся и публикацию его 
олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет».
7. Ответственному за проведение Олимпиады Мельниковой А.М. обеспечить 
тиражирование олимпиадных заданий по каждому предмету, кроме предметных 
олимпиад, проводимых на онлайн -  платформе «Сириус - Курсы».
8. Методисту Мельниковой А.М. предоставить аналитическую справку и статистический 
отчёт об итогах проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с утверждённой 
формой в управление образования до 15.11.2024г.
9. Победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
наградить дипломами установленного образца.



10. Ответственность за неразглашение материалов олимпиадных заданий возложить на 
ответственного за проведение Олимпиады и членов предметной комиссии

11. Контроль исполнения приказа возложить на методиста Мельникову А.М.

И.о. директора МБОУ «Новоалександровская

С приказом ознакомлены:

Мельникова А.М.
Шелег О.В.
Гарнец В.М.
Вавуло А.В.
Соболев И.А.
Чонка Т.П.
Баженова Ю.Н. 
Карабанова С.М. 
Григорьева Н.М. 
Сергейко Т.В.


